Tracer AN Serie
——MPPT Solar Laderegler
Bedienungsanleitung
Modelle:
Tracer5210AN/Tracer6210AN
Tracer5415AN/Tracer6415AN
Tracer8415AN/Tracer10415AN
Tracer5420AN/Tracer6420AN

Last-Wiedereinschalten (VLVR) schließt das Relais
(5) Gemeinsame negative Erdung, gleicher Pol wie bei PV und Batterie
1.3 Typenbezeichnung der Laderegler-Modelle
Example:
1.4 Inkludiertes Zubehör
Nr. Zubehör Model Anzahl Bild
1 Lokaler Temperatur Sensor
RT-MF58R47K3.81A
(2P-3.81mm)
1Pcs
2 Batterie Spannung Sensor Stecker 2P-3.81mm 1Pcs
3 Last-Kontroll-Relais-Stecker 2P-3.81mm 1Pcs
4 Notstromaggregat-Relais-Stecker 2P-3.5mm 2Pcs
ACHTUNG: Der Batterie-Voltage Sensor Stecker und der Stecker des Last-
Kontroll-Relais dürfen nicht vertauscht werden, das kann den Laderegler beschädigen.
Gemeinsame negative Erdung
Max. PV-Leerlaufspannung 10-100V, 15-150V, 20-200V
Systemspannung 2-12/24VDC, 4-12/24/36/48VDC
Ladenennstrom 5-50A, 6-60A, 8-80A, 10-100A
Produkt Serie
4
1.5 Zubehör (Optional)
Remote Temperatur Sensor
(RTS300R47K3.81A)
Zur Erfassung der Batterietemperatur für die Temperatur-Kompensationsfunktion.
Das Kabel ist 3m lang (kann gekürzt werden). Anschluss an Steckplatz 8 am
Laderegler
Hinweis: Bei kurzgeschlossenem oder beschädigtem Temperatur-Sensor, lädt
das Ladegerät mit den 25°C Standardwerten.
USB zu RS485 Kabel
CC-USB-RS485-150U
Der USB zu RS485 Adapter zur Anzeige der Reglerdaten bei Verwendung der
Solar-Station-PC-Software. Das Kabel ist 1,5m lang und wird an den RS485
Steckplatz des Ladegeräts angesteckt.
Externe Anzeige
MT50
Das MT50 zeigt verschiedene Betriebsdaten und Fehlermeldungen des Systems.
Hintergrundbeleuchtetes LCD-Display mit gut ablesbaren Daten und einfacher
Tastenbedienung.
WIFI Serial Adapter
eBox-WIFI-01
Wenn die eBox-WIFI-01 mit dem Standard Ethernet Kabel an dem Laderegler
angeschlossen wird, können der Betriebsstatus und die eingestellten Parameter mit
der mobilen APP-Software über WIFI übertragen und angezeigt werden.
RS485 zu Bluetooth
Adapter eBox-BLE-01
Wenn die eBox-BLE-01 mit dem Standard Ethernet Kabel an dem Laderegler
angeschlossen wird, können der Betriebsstatus und die eingestellten Parameter mit
der mobile-APP-software über Bluetooth übertragen und angezeigt werden.
Logger
eLOG01
Wenn der eLog-01 mit dem RS485 Kommunikationskabel an dem Laderegler
angeschlossen wird, können die Betriebsdaten des Ladereglers gespeichert
werden, oder die Echtzeitdaten über die PC-Software überwacht werden.
PT Adapter
PT-ADP
Zur Kommunikation und Abstimmung bei 2 bis 8 Laderegler im Parallel-Betrieb.
HINWEIS: Für Einstellungen und den Betrieb des Zubehörs, beachten Sie bitte die jeweiligen Anleitungen.
5
2 Installation
2.1 Allgemeine Installationshinweise
• Lesen Sie bitte vor der Installation diese Installationsanleitung vollständig durch, um
sich mit den einzelnen Arbeitsschritten vertraut zu machen.